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Mitgliedsbeitrag Apfelbäumchen e. V. pro Jahr 

Aktiv 75,00 € 
Passiv 30,00 € 

Krippe 

7:30 – 14:00 Uhr 

Kosten pro Monat              € 360,00 

Geschwisterkinder              € 306,00 

7:30 Uhr - 17:00 Uhr 

Kosten pro Monat              € 546,00 

Geschwisterkinder              € 464,00 

Mittagstisch    €  76,00 

Frühstück (1 x pro Woche)  €    4,50 

Obst täglich    €  12,00 

Hort mit Ferienbetreuung 

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   45,00 

Geschwisterkinder   €   38,00 

Kosten pro Monat   € 225,00 

Geschwisterkinder   € 190,00 

7:30 Uhr – 17:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   61,00 

Geschwisterkinder   €   52,00 

Kosten pro Monat   € 305,00 

Geschwisterkinder   € 260,00 

Mittagstisch pro Monat   €   88,50 

Extrabetreuung pro Stunde  €     6,50 

Pauschalgebühr Tauschtag  €     6,50 

 

Sonstige Gebühren 

Verwaltungsgebühr für Anmeldungsänderungen 

und Beitragsbestätigungen  €     3,50 

Spielgruppe 

Di/Mi/Do 8:00 Uhr - 13:00 Uhr 

Kosten pro Monat   € 170,00 

Geschwisterkinder   € 145,00 

Mittagstisch    €   45,00 

Obst täglich    €     7,25 

Kindergarten 

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   35,60 

Geschwisterkinder   €   30,30 

Kosten pro Monat   € 178,00 

Geschwisterkinder   € 151,50 

7:30 Uhr - 17:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   63,70 

Geschwisterkinder   €   54,00 

Kosten pro Monat   € 318,50 

Geschwisterkinder   € 270,00 

Mittagstisch Kindergarten  €   86,00 

Frühstück (1 x pro Woche)  €     5,50 

Extrabetreuung pro Stunde  €     6,50 

Waldkindergarten 

8:00 Uhr – 14:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   32,90 

Geschwisterkinder   €   28,00 

Kosten pro Monat   € 164,50 

Geschwisterkinder   € 140,00 

8:00 Uhr - 16:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   53,60 

Geschwisterkinder   €   45,50 

Kosten pro Monat   € 268,00 

Geschwisterkinder   € 227,50 

Mittagstisch Waldkindergarten  €   86,00 

Frühstück (1 x pro Woche)  €     5,50 

Extrabetreuung pro Stunde  €     6,50 


